

# ALLEGATO "C"

**Comune di Orsogna**  
Provincia di CH

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE RETI IDRICHE E FOGNARIE DI VIA ADRIATICO, CORSO UMBERTO I° E PIAZZA MAZZINI  
**COMMITTENTE:** COMUNE DI ORSOGNA.  
**CANTIERE:** Via Adriatico, C.so Umberto I°, P.zza Mazzini, P.zza Martiri civili, Orsogna (CH)

Orsogna, 27/12/2017

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Ingegnere Ciancio Mariangela)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Responsabile Unico del Procedimento Saraceni Giulio)

### Ingegnere Ciancio Mariangela

Via Borgo Romano n.6/8  
66036 Orsogna (CH)  
Tel.: 0871/869343 - Fax: /  
E-Mail: mariangela@studiociancio.eu

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S.001.030.02 0.k	Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e ..ma di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica. Da 6 kg, classe 34A 233BC estintore					2,00		
	SOMMANO cad/mese					2,00	4,14	8,28
2 S.001.010.03 0.b	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup> Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza.; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup> . Montaggio e nolo per i primi 3 mesi contreso smontaggio a lavori ultimati							
	recinzione su p.zza Mazzini (intera)		410,00		1,200	492,00		
	montaggio e smontaggio su c.so umberto	0,20	211,00		1,200	50,64		
	montaggio e smontaggio su via adriatico	0,20	322,50		1,200	77,40		
	montaggio e smontaggio su p.zza martiri civili * (lung.=10+3+3+10)	0,20	26,00		1,200	6,24		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					626,28	2,72	1'703,48
3 S.004.020.10 0.a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visi., a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile. Con lampada alogena							
	posizionamento e nolo per il primo mese segnalazioni su recinzione p.zza Mazzini					22,00		
	posizionamento su c.so umberto	0,10	14,00			1,40		
	posizionamento su via adriatico	0,10	14,00			1,40		
	posizionamento su p.zza martiri civili	0,10	4,00			0,40		
	SOMMANO cad					25,20	14,60	367,92
4 S.004.010.01 0.b	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m da posizionarsi sulla recinzione di cantiere							
	cartelli divieto di accesso su via adriatico					9,00		
	riposizionamento su c.so umberto					5,00		
	divieto di accesso su p.zza mazzini					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					15,00		2'079,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					15,00		2'079,68
	divieto di accesso a persone non autorizzate					4,00		
	SOMMANO cad					19,00	7,74	147,06
5 S.004.010.03 0.b	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m da posizionarsi sulla recinzione di cantiere					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	7,32	21,96
6 S.004.010.02 0.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m cartello lavori in corso da posizionarsi sulla recinzione di cantiere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	7,84	31,36
7 08.35.060.00 1	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam. moviere per ingresso uscita mezzi pesanti e pulizia sede stradale dopo uscita					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	51,30	307,80
8 S.002.020.09 0.b	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguento, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguento con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. costituito da struttura in acciaio ..posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm locale ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	424,06	424,06
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							3'011,92
	<b>A RIPORTARE</b>							3'011,92

